证券代码：002429          证券简称：兆驰股份         公告编号：2018-040

深圳市兆驰股份有限公司

关于对外进行战略合作的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记

载、误导性陈述或重大遗漏。

一、概述

深圳市兆驰股份有限公司（以下简称“公司”）及控股子公司深圳市兆驰照明

股份有限公司（以下简称“兆驰照明”）拟与恒大地产集团有限公司（以下简称“恒

大地产”）及其关联公司在地产项目、战略集采业务等领域形成战略合作伙伴关系。

依据《深圳证券交易所股票上市规则》、《深圳证券交易所中小企业板上市公

司规范运作指引》及《公司章程》等相关规定，由于本次合作事项涉及风险投资，

尚需提交公司董事会及股东大会审议。本次战略合作事项不构成关联交易，也不构

成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组。

二、合作方的基本情况

名称：恒大地产集团有限公司

统一社会信用代码：91440101231245152Y

类型：有限责任公司

住所：深圳市南山区海德三道 126 号卓越后海金融中心 2801 房

法定代表人：甄立涛

注册资本：393979.638700 万人民币

成立日期：1996 年 06 月 24 日

经营范围：房地产开发经营；房地产咨询服务；室内装饰、设计；制冷、空调

设备制造；园林绿化工程服务；企业管理咨询服务（依法须经批准的项目，经相关

部门批准后方可开展经营活动）。

关联关系说明：公司与恒大地产集团有限公司无关联关系。

三、战略合作的主要方向

公司是集多媒体视听、通信终端和互联网文娱等产品为一体的智慧生活产品与

服务提供商；恒大地产是一家中国境内知名房地产企业，在房地产投资方面有着丰

富的经验。基于合作共赢、打造现代化智慧生活的愿景，公司拟在地产项目、战略

集采等方面与恒大地产进行合作。

（一）地产项目合作

公司拟选择恒大地产境内优质的房地产项目（以下简称“项目地块”），由公

司或公司指定主体拟使用自有资金通过股权投资的形式向项目公司进行增资，取得

单个项目公司股权不超过 50%，若干个项目总投资为人民币 20-40 亿元。鉴于恒大

地产在房地产领域丰富的品牌和管理运作经验，项目公司及项目地块日常运营管理

仍由恒大地产负责。

（二）战略集采业务合作

在合作过程中，恒大地产及其关联公司将优先向公司采购兆驰照明灯饰产品，

采购规模将不高于其同类产品采购总额的 50%（具体以相关协议为准）。

（三）智能产品深入合作

公司拟与恒大地产或其关联公司在智能家居、智能照明、互联网电视等方面进

行深入合作。

（四）具体合作

公司将指定具体的主体就上述合作事项与恒大地产进行约定，并签订具体协议。

四、本次合作的目的及对公司的影响

近两年来，全国各地城市相继出台“100%精装修”政策，为顺应市场精装修住

宅的趋势，公司积极探索业务拓展模式，旨在推动主营业务的发展。公司本次拟与

恒大地产及其关联公司进行合作，加强在市场、技术、产品及资源等方面的互补性，

就双方在全国范围内的地产项目、战略集采业务等领域建立可持续发展的战略合作

伙伴关系，共同设计与打造现代化智慧生活场景与服务，并通过资源的整合与协同，

提高经济效益，实现互利共赢。有利于公司智能电视、智能照明、智慧家庭组网等

业务板块的整体发展，进一步推进旗下“风行互联网电视”、“兆驰照明”等自有

品牌建设，逐步扩大产品的市场影响力，极大地提高公司的核心竞争力及经济效益，

促进公司持续健康发展，符合公司在家庭娱乐生态及 LED 全产业链的长期发展战

略，符合全体股东的利益。

五、风险提示

公司将按照相关规定就本次合作事项履行董事会及股东大会审议程序后，指定

具体的主体就上述合作事项与恒大地产进行约定，并签订具体协议。预计对公司

2018 年经营业绩暂不构成重大影响，具体需视协议各方后续合作项目及实施情况而

定。公司将严格按照《深圳证券交易所股票上市规则》、《深圳证券交易所中小企

业板上市公司规范运作指引》及《公司章程》等有关规定，根据后续合作的进展情

况及时履行信息披露义务，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

                                             深圳市兆驰股份有限公司

                                                    董 事 会

                                              二○一八年六月二日